
 

 
KERKESE PER TE VENDOSUR SHPALLJET E MARTESES 

ISTANZA PER PROCEDERE ALLE PUBBLICAZIONI DI MATRIMONIO 
 
 
I/e nënshkruari/a              lindur në  
Il/la sottoscritto/a ______________________________________ nato/a a ______________________ 
 

          më              rezident në 
___________________ il _____________ residente in ______________________________________ 
 
in Rrugën                     n° tel.  
in Via  _________________________________________________  n° tel. _____________________ 
 
 
I bën kërkesë kësaj Zyre të Gjendjes Civile, në mënyrë që të fillojë proçedura për vendosjen e 
shpalljeve të martesës dhe për këtë arsye, i vetëdijshëm që, në rast deklaratash fallso apo që nuk i 
korrespondojnë të vërtetës do ti përgjigjet masave që parashikohen në nenet 75 dhe 76 të T.U. 
445/2000 
 
Rivolge l’istanza a codesto Ufficio di Stato Civile, affinché si dia avvio alla procedura per le 
pubblicazioni di matrimonio ed a tal fine, consapevole che, nel caso di dichiarazioni false o non 
rispondenti al vero incorrerà nelle sanzioni previste dagli artt. 75 e 76 del T.U. 445/2000 
 
 

DEKLARON 
DICHIARA 

 
• Që është rezident në Komunën e 

Di essere residente nel Comune di _______________________________________________ 
• Që është nënshtetas/e 

Di essere cittadino/a __________________________________________________________ 
• Që është me gjëndje civile  

Di essere di stato civile ________________________________________________________ 
• Që të ketë celebruar martesë të mëparëshme në Komunën e 

Di aver contratto precedente matrimonio nel Comune di ______________________________ 
me Zotin/Zonjën           në datë 
con il Sig./la Sig.ra _____________________________ in data ________________________ 

• Që është i/e ve i 
Di essere vedovo/a di _________________________________________________________ 
vdekur në          në datë 
deceduto in ___________________________________ in data ________________________ 

• Që zotëron Kodin Fiskal n.  
Di essere in possesso del Codice Fiscale n. ________________________________________ 

• QE NUK EKZISTOJNE PENGESA PER MARTESE QE RRJEDHIN NGA   
FAREFISNIJA, AFERSIJA, ADOPTIMI APO AFILIACIONI ME BASHKESHORTIN E 
TIJ TE ARDHSHEM  (siç përcaktohet nga ligji neni nga 84 në 89 i Kodit Civil) 
CHE NON VI SONO IMPEDIMENTI AL MATRIMONIO DERIVANTI DA PARENTELA, 
AFFINITA’, ADOZIONE O AFFILIAZIONE COL MIO FUTURO CONIUGE (come stabilito 
dalla legge artt. da 84 a 89 del C.C.) 



 

 
 
 
 

• Që të mos ndodhet në asnjërën prej kushteve të përcaktuara në nenet 85-88 të Kodit Civil 
(interdicion/krim) 
Di non trovarmi in alcuna delle condizioni indicate negli artt. 85-88 del Codice Civile 
(interdizione/delitto) 

• Data e parashikuar e martesës         riti  
Data prevista del matrimonio _____________________ rito __________________________ 
në Komunen e 
nel Comune di _______________________________________________________________ 

• Që do të krijojë pas martesës bërthamën e re familiare në Komunën e 
Di costituire dopo il matrimonio il nuovo nucleo famigliare nel Comune di _______________ 

    , n.q.s. Bollate tregoni Rruga/Sheshi                                               No. 
___________________ se Bollate indicare Via/P.zza ________________________ n. _____ 

 
 

 
INFORMATIVA NENI 10 LIGJI 675/96 (PRIVACY) 
INFORMATIVA ART. 10 LEGGE 675/96 (PRIVACY) 

 
Të dhënat e deklaruara prej Jush do të përdoren nga Zyra ekskluzivisht për këtë procedurë dhe për 
qëllimet e lidhura ngushtësisht me të; në çdo moment mund të aplikojë të drejtën për të patur akses,  
për retifikim, azhiornim, integrim apo fshirje të të dhënave siç parashikohet nga neni 13 i ligjit 675/96. 
 
I dati da Lei dichiarati saranno utilizzati dall’Ufficio esclusivamente per l’istruttoria dell’istanza e per 
le finalità strettamente connesse; in ogni momento potrà esercitare i diritti di accesso, rettifica, 
aggiornamento, integrazione o cancellazione dei dati come previsto dall’art. 13 della legge 675/96. 
 
 
 
BOLLATE __________________ 
      
 
      FIRMA  

FIRMA    ______________________________ 
 


